DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000089 Estado da Bahia - terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano 1

Concorrência

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Concorrência Pública
nº 001/2017, que tem como objetivo a contratação de empresa para prestação dos serviços de Coleta Manual e
Transporte de resíduos sólidos domiciliares com controle operacional de rastreamento de caminhões compactadores de
15m³ via satélite na Sede e Zona Rural; coleta mecanizada com contêineres e transporte de resíduos sólidos
domiciliares – RSD; Coleta e transporte de resíduos sólidos da construção civil com caçambas 15m³ e retroescavadeira
na Sede e Zona Rural; Coleta e transporte de resíduos sólidos de resíduos verdes (podação); Varrição Manual de vias e
áreas públicas; coleta manual de resíduos sólidos domiciliares em locais de difícil acesso; equipe padrão de serviços
especiais de limpeza urbana; limpeza do mercado municipal e de feiras livres; Serviços de capinação manual e Roçagem
mecanizada; Raspagem, remoção e transporte de terra e areia em áreas públicas; Pinturas de meio fios; educação
ambiental, consoante condições apresentadas no Edital e seus anexos, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente
em favor da empresa A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, estabelecida na Av. Cinquentenário, 884, 4º andar, Edif.
Benjameim de Andrade, Centro, Itabuna/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
11.607.704/0001-43, vencedora do certame, autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 20 de junho de 2017.
___________________________
Ana Cléia dos Santos Leal
Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 139/2017.                  PROCESSO N°: Concorrência Pública nº 001/2017.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: A & S CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 11.607.704/0001-43.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Coleta Manual e Transporte de resíduos sólidos
domiciliares com controle operacional de rastreamento de caminhões compactadores de 15m³ via satélite na Sede e
Zona Rural; coleta mecanizada com contêineres e transporte de resíduos sólidos domiciliares – RSD; Coleta e transporte
de resíduos sólidos da construção civil com caçambas 15m³ e retroescavadeira na Sede e Zona Rural; Coleta e
transporte de resíduos sólidos de resíduos verdes (podação); Varrição Manual de vias e áreas públicas; coleta manual de
resíduos sólidos domiciliares em locais de difícil acesso; equipe padrão de serviços especiais de limpeza urbana; limpeza
do mercado municipal e de feiras livres; Serviços de capinação manual e Roçagem mecanizada; Raspagem, remoção e
transporte de terra e areia em áreas públicas; Pinturas de meio fios; educação ambiental, consoante condições
apresentadas no Edital e seus anexos. ASSINATURA: 22/06/2017. VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$
1.537.880,40 (um milhão quinhentos e trinta e sete mil oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97C4AB71FB4D6D85CC3CEBD6264F4A38

		2017-07-11T16:24:07-0300